АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                     от
	               №

О внесении изменений в постановление администрации
п.Балакирево от 28.11.2017 №437 «Об утверждении
Положения «О порядке проведения антикоррупционной
экспертизы проектов нормативных правовых актов и
нормативных правовых актов администрации поселка
Балакирево»

Руководствуясь Протестом Александровского городского прокурора №2-08.2-2021 от 30.03.2021г., в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Преамбулу постановления администрации п.Балакирево от 28.11.2017 №437 изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования поселок Балакирево».
2. Внести в Положение «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации поселка Балакирево», утвержденное постановлением администрации п.Балакирево от 28.11.2017 №437, следующие изменения:
2.1. Пункт 2.1. изложить в  следующей редакции:
«2.1. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов проводится при проведении правовой экспертизы консультантом - юристом администрации поселка Балакирево согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
В случае отсутствия консультанта - юриста администрации поселка антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов осуществляется заведующим финансовым отделом администрации поселка Балакирево.»;
2.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Антикоррупционная экспертиза проекта нормативного правового акта проводится в течение 5 рабочих дней с момента их поступления на экспертизу.»;
       2.3. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.8. В случае если  при проведении антикоррупционной экспертизы в проекте нормативного правового акта коррупциогенные факторы не выявлены, в заключении указывается на отсутствие данных факторов.»;
2.4. Пункт 3.1. дополнить следующим предложением:
«В случае отсутствия консультанта - юриста администрации поселка антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов осуществляется заведующим финансовым отделом администрации поселка Балакирево.»;
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

Глава администрации                                                                                 В.А.Барсков